Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 125 Miércoles, 2 de junio de 2021 Pagina 16125

III. ADMINISTRACION DE JUSTICIA

De lo Social nimero Uno de Cartagena
3899 Ejecucion de titulos judiciales 74/2021.

NIG: 30016 44 4 2020 0002641

Modelo: N81291

Ejecucion de titulos judiciales 74/2021

Procedimiento origen: Despido/ceses en general 859/2020
Sobre despido

Demandante: Hernan Alfonso Murillo Escobar

Abogado: Fulgencio Angosto Martinez

Demandados: Fogasa, Goymar Instalaciones y Servicios, S.L.
Abogado: Letrado de Fogasa

Doia Rosa Elena Nicolas Nicolds, Letrada de la Administracidon de Justicia del
Juzgado de lo Social nUmero Uno de Cartagena,

Hago saber: Que en el procedimiento ejecucién de titulos judiciales 74/2021
de este Juzgado de lo Social, seguido a instancia de Hernan Alfonso Murillo
Escobar contra Goymar Instalaciones y Servicios sobre despido, se han dictado
las siguientes resoluciones:

A\

Auto
Magistrado-Juez
Sr. D. Carlos Contreras de Miguel

En Cartagena, a diecinueve de mayo de dos mil veintiuno.

Antecedentes de hecho

Unico.- Hernan Alfonso Murillo Escobar ha presentado escrito solicitando la
ejecucidn de sentencia n° 66/21 de fecha 15 de febrero de 2021 frente a Goymar
Instalaciones y Servicios, S.L. y el Fondo de Garantia Salarial.

Fundamentos de derecho

Primero.- Este Jdo. de lo Social N.° 1 ha examinado su jurisdiccion,
competencia objetiva y territorial, y entiende que en la demanda de ejecucién
de concurren los presupuestos y requisitos procesales exigidos por la Ley, y
debe despacharse la misma de conformidad a lo dispuesto en el art. 237 LIS y
concordantes.

Segundo.- De conformidad con el mencionado titulo que se ejecuta, y la
solicitud de ejecucién presentada, la cantidad por la que se despacha ejecucion
es de 12.780 euros de principal y de 639 euros y 1.278 euros en concepto
provisional de intereses de demora y costas calculadas segun el criterio del
251.1 LIS, por lo que no excede, para los primeros, del importe de los que se
devengarian durante un afio y, para las costas, del 10 por 100 de la cantidad
objeto de apremio en concepto de principal.

NPE: A-020621-3899



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 125 Miércoles, 2 de junio de 2021 Pagina 16126

Tercero.- Dispone el articulo 251.2 de la L]JS que, sin perjuicio de lo
dispuesto en el articulo 576 de la LEC, subsidiariamente aplicable, transcurridos
tres meses del despacho de la ejecucion sin que el ejecutado cumpliere en su
integridad la obligacién, si se apreciase falta de diligencia en el cumplimiento
de la ejecutoria, se hubiere incumplido la obligacion de manifestar bienes o se
hubieren ocultado elementos patrimoniales trascendentes en dicha manifestacion,
podra incrementarse el interés legal a abonar en dos puntos.

Cuarto.- Si la parte ejecutada cumpliera en su integridad la obligacidn
exigida contenida en el titulo, incluido en el caso de ejecucién dineraria el abono
de los intereses procesales, si procedieran, dentro del plazo de los veinte dias
siguientes a la fecha de firmeza de la sentencia o resolucién judicial ejecutable
o desde que el titulo haya quedado constituido o, en su caso, desde que la
obligacion declarada en el titulo ejecutivo fuese exigible, no se le impondran las
costas de la ejecucion que se hubiere instado, en aplicacion de lo prevenido en el
articulo 239.3 de la LJS.

Quinto.- En virtud de lo dispuesto en el articulo 551.3 de la LEC, dictado el
auto por el Magistrado, el Letrado de la Administracion de Justicia responsable de
la ejecucidn, en el mismo dia o en el dia siguiente habil, dictard decreto con los
contenidos previstos en citado precepto.

Vistos los preceptos legales citados y demas de general y pertinente
aplicacién

Parte dispositiva

Dispongo: Despachar orden general de ejecucién de sentencia n° 66/21
de fecha 15 de febrero de 2021 a favor de la parte ejecutante, Hernan Alfonso
Murillo Escobar frente a Goymar Instalaciones y Servicios, S.L. y el Fondo de
Garantia Salarial, parte ejecutada, por importe de 12.780 euros en concepto de
principal, mas otros 639 euros y 1.278 euros que se fijan provisionalmente en
concepto de intereses que, en su caso, puedan devengarse durante la ejecucién y
las costas de ésta, sin perjuicio de su posterior liquidacion.

El presente auto, junto con el decreto que dictard la Letrada de la
Administracién de Justicia, y copia de la demanda ejecutiva, seran notificados
simultdneamente a la parte ejecutada, tal y como dispone el articulo 553 de
la LEC, quedando la ejecutada apercibida a los efectos mencionados en los
razonamientos juridicos tercero y cuarto de esta resolucidn, y conforme disponen
los articulos 251.2 y 239.3 de la LJS.

Contra este auto podra interponerse recurso de reposicidén, a interponer
ante este érgano judicial, en el plazo de los tres dias habiles siguientes a su
notificacién, en el que ademas de alegar las posibles infracciones en que hubiera
de incurrir la resolucion y el cumplimiento o incumplimiento de los presupuestos
y requisitos procesales exigidos, podra deducirse la oposicion a la ejecucion
despachada, aduciendo pago o cumplimiento documentalmente justificado,
prescripcion de la accién ejecutiva u otros hechos impeditivos, extintivos o
excluyentes de la responsabilidad que se pretenda ejecutar, siempre que hubieren
acaecido con posterioridad a su constitucion del titulo, no siendo la compensacién
de deudas admisible como causa de oposicion a la ejecucion.

Si el recurrente no tuviere la condicion de trabajador o beneficiario del
régimen publico de seguridad social debera consignar la cantidad de 25 euros,
en concepto de depodsito para recurrir, en la Cuenta de Consignaciones de

NPE: A-020621-3899



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 125 Miércoles, 2 de junio de 2021 Pagina 16127

este Juzgado de lo Social niumero Uno abierta en Santander, cuenta n.° 3052
debiendo indicar en el campo concepto, “Recurso” seguida del cédigo “30 Social-
Reposicion”. Si el ingreso se hace mediante transferencia bancaria debera
incluir tras la cuenta referida, separados por un espacio, el “cédigo 30 Social-
Reposicidn”. Si efectuare diversos pagos en la misma cuenta debera especificar
un ingreso por cada concepto, incluso si obedecen a otros recursos de la misma
o distinta clase indicando en el campo de observaciones la fecha de la resolucién
recurrida utilizando el formato dd/mm/aaaa. Quedan exentos de su abono
en todo caso, el Ministerio Fiscal, el Estado, las Comunidades Auténomas, las
Entidades locales y los Organismos Auténomos dependientes de ellos.

Asi lo acuerda y firma S.S.2 Doy fe.
El Magistrado-Juez.-La Letrada de la Administracién de Justicia.

La difusidn del texto de esta resolucion a partes no interesadas en el proceso
en el que ha sido dictada sélo podra llevarse a cabo previa disociacién de los
datos de caracter personal que los mismos contuvieran y con pleno respeto al
derecho a la intimidad, a los derechos de las personas que requieran un especial
deber de tutelar o a la garantia del anonimato de las victimas o perjudicados,
cuando proceda.

Los datos personales incluidos en esta resolucion no podran ser cedidos, ni
comunicados con fines contrarios a las leyes. ”

“Decreto
Letrada de la Administracion de Justicia dofia Rosa Elena Nicolas Nicolas.

En Cartagena, a diecinueve de mayo de dos mil veintiuno.

Antecedentes de hecho

Unico.- En las presentes actuaciones se ha dictado auto despachando
ejecucion a favor de Hernan Alfonso Murillo Escobar frente a Goymar Instalaciones
y Servicios, S.L. y el Fondo de Garantia Salarial por la cantidad de 12.780 euros
de principal, 639 euros en concepto de intereses y 1.278 euros en concepto de
costas.

Fundamentos de derecho

Unico.- Dispone el articulo 551.3 de la LEC, que dictado el auto que
contiene la orden general de ejecucion, la Letrada de la Administracion de Justicia
responsable de la misma, dictard decreto en el que se contendran las medidas
ejecutivas concretas que resulten procedentes, incluyendo el embargo de bienes,
y las medidas de localizacion y averiguacion de los bienes del ejecutado que
procedan, conforme a lo previsto en los articulos 589 y 590 de la LEC, asi como
el requerimiento de pago que deba hacerse al deudor en casos que lo establezca
la ley; dictdndose de oficio las resoluciones pertinentes conforme al art. 237 LJS.

Vistos los preceptos legales citados y demas de general y pertinente
aplicacién
Parte dispositiva
En orden a dar efectividad a las medidas concretas solicitadas, acuerdo:

- Proceder al embargo de bienes y a las medidas de localizaciéon vy
averiguacién de los bienes del ejecutado que procedan, conforme a lo previsto en
los arts. 589 y 590 LEC.

NPE: A-020621-3899



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 125 Miércoles, 2 de junio de 2021 Pagina 16128

- El embargo telematico de los saldos a favor del ejecutado “Goymar
Instalaciones y Servicios, S.L.” en las entidades bancarias en las que tenga
cuenta.

- El embargo telematico de las cantidades que la AEAT tenga pendiente de
devolver al citado ejecutado.

Y ello en cuanto sea suficiente para cubrir la suma de las cantidades
reclamadas.

- Requerir a "Goymar Instalaciones y Servicios, S.L.”, a fin de que en el plazo
de tres dias habiles, manifieste relacionadamente bienes y derechos suficientes
para cubrir la cuantia de la ejecucidn, con expresidon, en su caso, de las cargas
y gravamenes, asi como, en el caso de inmuebles, si estan ocupados, por qué
personas y con qué titulo, bajo apercibimiento de que, en caso de no verificarlo,
podréd ser sancionado, cuando menos, por desobediencia grave, en caso de
gue no presente la relaciéon de sus bienes, incluya en ella bienes que no sean
suyos, excluya bienes propios susceptibles de embargo o no desvele las cargas
y gravamenes que sobre ellos pesaren, y podran imponérsele también multas
coercitivas periddicas.

- Consultar las aplicaciones informaticas del Organo judicial para la
averiguacién de bienes del ejecutado.

Notifiquese a las partes, haciéndoles saber que en aplicacion del mandato
contenido en el articulo 53.2 de la LJS, en el primer escrito o comparecencia
ante el 6rgano judicial, las partes o interesados, y en su caso los profesionales
designados, sefialaran un domicilio y datos completos para la practica de actos
de comunicacién. El domicilio y los datos de localizacion facilitados con tal fin,
surtiran plenos efectos y las notificaciones en ellos intentadas sin efecto seran
validas hasta tanto no sean facilitados otros datos alternativos, siendo carga
procesal de las partes y de sus representantes mantenerlos actualizados.
Asimismo, deberan comunicar los cambios relativos a su nimero de teléfono,
fax, direccion electrénica o similares, siempre que estos Ultimos estén siendo
utilizados como instrumentos de comunicacion con el Tribunal.

Modo de impugnacién: Contra la presente resolucién cabe recurso directo
de revisién que debera interponerse ante el presente érgano judicial en el plazo
de tres dias habiles siguientes a la notificacién de la misma con expresién de
la infraccién cometida en la misma a juicio del recurrente, art. 188 LJS. El
recurrente que no tenga la condicién de trabajador o beneficiario de régimen
publico de la Seguridad Social debera hacer un depdsito para recurrir de 25
euros, en la cuenta n.° 3052 abierta en Banco Santander, debiendo indicar en
el campo concepto, la indicacion recurso seguida del cédigo “31 Social- Revisidn
de resoluciones Letrado de la Administracion de Justicia”. Si el ingreso se hace
mediante transferencia bancaria debera incluir tras la cuenta referida, separados
por un espacio con la indicacion “recurso” seguida del “31 Social-Revisién de
resoluciones Letrado de la Administracion de Justicia”. Si efectuare diversos pagos
en la misma cuenta debera especificar un ingreso por cada concepto, incluso si
obedecen a otros recursos de la misma o distinta clase indicando en el campo de
observaciones la fecha de la resolucion recurrida utilizando el formato dd/mm/
aaaa. Quedan exentos de su abono en todo caso, el Ministerio Fiscal, el Estado,
las Comunidades Auténomas, las Entidades locales y los Organismos Auténomos
dependientes de ellos.

La Letrada de la Administracion de Justicia.

NPE: A-020621-3899



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 125 Miércoles, 2 de junio de 2021 Pagina 16129

Y para que sirva de notificacion en legal forma a Goymar Instalaciones y
Servicios, S.L., en ignorado paradero, expido el presente para su insercion en el
Boletin Oficial de Murcia.

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se haran
fijando copia de la resolucion o de la cédula en el tablon de anuncios de la Oficina
judicial, salvo el supuesto de la comunicacidon de las resoluciones que deban
revestir forma de auto o sentencia, o cuando se trate de emplazamiento.

En Cartagena, 19 de mayo de 2021.—La Letrada de la Administracion de
Justicia.

La difusién del texto de esta resolucidn a partes no interesadas en el proceso
en el que ha sido dictada sélo podra llevarse a cabo previa disociaciéon de los
datos de caracter personal que los mismos contuvieran y con pleno respeto al
derecho a la intimidad, a los derechos de las personas que requieran un especial
deber de tutelar o a la garantia del anonimato de las victimas o perjudicados,
cuando proceda.

Los datos personales incluidos en esta resolucidn no podran ser cedidos,
ni comunicados con fines contrarios a las leyes.

NPE: A-020621-3899 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	5887/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de mayo 2021, por la que se nombra a doña Inés López López, Profesora Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Comercialización e Investigación de Mercados”.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5847/2021	Decreto n.º 104/2021, de 27 de mayo, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad de dos inmuebles propiedad del Ayuntamiento de Abanilla a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la amp
	5850/2021	Decreto n.º 107/2021, de 27 de mayo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención, otorgada mediante concesión directa, por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, a favor de la Univers
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5917/2021	Orden de 31 de mayo de 2021 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras de la línea COVID de ayudas directas a autónomos y empresas de la Región de Murcia, previstas en el Real Dec
	5725/2021	Extracto de la Resolución de 24 de mayo de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Marmomac 202
	5726/2021	Extracto de la Resolución de 25 de mayo de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual Inversa México-Alimentac
	Consejería de Educación y Cultura
	5501/2021	Resolución de 20 de mayo de 2021 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se establece la convocatoria para la obtención de la condición de centro de atención educativa preferente y el procedimiento 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5474/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración suscrito entre el Ayuntamiento de Lorca y la Comunidad Autónoma de la Región de Mur
	Consejería de Salud
	5954/2021	Orden de 1 de junio de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	5953/2021	Orden de 1 de junio de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se establecen los niveles de alerta sanitaria por COVID-19 en la Región de Murcia, así como las medidas generales y sectoriales aplicables a los diferentes sectores de actividad e
	4. Anuncios
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	5880/2021	Corrección de errores al anuncio de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI Familias y Política Social de información pública sobre apertura de expediente para la concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a la Asociación para persona
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5894/2021	Anuncio por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados, el Proyecto de Decreto por el que se regulan los precios públicos a satisfacer por la prestación de servicios académicos universitarios en la Comunidad Autónoma de
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	3812/2021	Procedimiento ordinario 162/2019.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5473/2021	Ejecución de títulos judiciales 74/2021.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5491/2021	Despido/ceses en general 723/2020.
	5492/2021	Ejecución de títulos judiciales 37/2021.
	5493/2021	Despido/ceses en general 439/2020.
	5494/2021	Ejecución de títulos judiciales 9/2021.
	5495/2021	Procedimiento ordinario 690/2019.
	5496/2021	Procedimiento ordinario 491/2020.
	5497/2021	Ejecución de títulos judiciales 18/2021.
	5498/2021	Ejecución de títulos judiciales 72/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	5490/2021	Recurso de suplicación 1.191/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5459/2021	Despido objetivo individual 310/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5460/2021	Procedimiento ordinario 773/2020.
	5461/2021	Procedimiento ordinario 791/2020.
	5462/2021	Procedimiento ordinario 798/2020.
	5463/2021	Procedimiento ordinario 436/2019.
	5464/2021	Procedimiento ordinario 54/2021.
	5465/2021	Procedimiento ordinario 143/2021.
	5466/2021	Despido/ceses en general 229/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	5489/2021	Despido/ceses en general 551/2020.
	IV. Administración Local
	Águilas
	5727/2021	Anuncio de extracto de convocatoria de formación de bolsa de Diplomados en Trabajo Social del Ayuntamiento de Águilas.
	Beniel
	5472/2021	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 07/21.
	Las Torres de Cotillas
	5860/2021	Convocatoria de proceso selectivo para constitución de una bolsa de trabajo de Técnico de Gestión.
	Molina de Segura
	5435/2021	Información pública del expediente de mutación demanial de la parcela del inventario municipal de bienes n.º 1097 a favor del Ministerio de Justicia, destinada a la construcción de nuevo edificio de Juzgados de Molina de Segura.
	Mula
	5414/2021	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto ejercicio 2019.
	San Javier
	5471/2021	Exposición pública de la matrícula del impuesto sobre actividades económicas para el ejercicio 2021.
	Totana
	5753/2021	Anuncio de exposición pública de expediente n.º 1-A/2021 de modificación de crédito por crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Motor Cámara-Pelines, El Raal (Murcia)
	5348/2021	Convocatoria a Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-06-01T22:55:12+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



